

AVISO ESPECIAL

Accesibilidad de participación pública para las reuniones del Consejo de la Ciudad de Paramount para el 7 de julio de 2020.

De conformidad con la Orden Ejecutiva N-29-20, ejecutada por el Gobernador de California el 17 de marzo de 2020, y como respuesta a la mitigación de la propagación del Coronavirus conocido como COVID-19, la reunión regular del Consejo de la Ciudad programada para Martes 7 de julio de 2020 a las 6:00 p.m. permitirá que los miembros del público participen y se dirijan al Consejo de la Ciudad durante la sesión abierta de la reunión a través de transmisión en vivo y/o teleconferencia solamente. A continuación se detallan las formas de participar:

Vea la transmisión en vivo de la reunión del Ayuntamiento:

- Canal de YouTube https://www.youtube.com/user/cityofparamount
- Spectrum Cable TV por Canal 36

Escuche la reunión del Consejo de la Ciudad (solo audio):

Llame al (503) 300-6827 Código de conferencia: 986492

Los miembros del público que deseen dirigirse al Consejo de la Ciudad, ya sea durante los comentarios públicos o para un tema específico de la agenda, o ambos, pueden hacerlo por los siguientes métodos:

Correo electrónico: crequest@paramountcity.com

• Teleconferencia: (562) 220-2225

Con el fin de acomodar efectivamente la participación pública, se alienta a los participantes a proporcionar sus comentarios públicos por correo electrónico antes de las 5:00 p.m. el martes 7 de julio de 2020. El correo electrónico debe especificar la siguiente información: 1) Nombre completo; 2) ciudad de residencia; 3) número de teléfono; 4) Comentario público o no. del punto de la Agenda; 5) Asunto; 6) Comentarios escritos. Los comentarios relacionados con un asunto específico de la agenda deben recibirse antes de que el ítem sea considerado y serán proporcionados al Consejo de la Ciudad en secuencia a medida que se reciban.

Los participantes que deseen dirigirse al Consejo de la Ciudad por teleconferencia deben llamar al Ayuntamiento al **(562) 220-2225** y proporcionar la siguiente información: 1) Nombre completo; 2) ciudad de residencia; 3) número de teléfono; 4) Comentario público o no. del punto de la Agenda; 5) Asunto.

Los participantes de la teleconferencia iniciarán sesión, se colocarán en una lista según el orden recibido y se les devolverá la llamada durante la reunión del Consejo de la Ciudad por teléfono con altavoz para proporcionar sus comentarios. Las personas que hablan están limitadas a un máximo de tres minutos a menos que se otorgue una extensión. Tenga en cuenta que la teleconferencia se grabará como se graba cualquier otra persona cuando comparezca ante el Consejo de la Ciudad, y todas las demás reglas de procedimiento y decoro se aplicarán al dirigirse al Consejo de la Ciudad por teleconferencia.

AGENDA

El Consejo de la Ciudad de Paramount 7 de julio de 2020



Safe, Healthy, and Attractive

Reunión regular Ayuntamiento Salas del Consejo 6:00 p.m.

Ciudad de Paramount

16400 Colorado Avenue A Paramount, CA 90723 (562) 220-2000 www.paramountcity.com

<u>Comentarios del público</u>: Consulte aviso especial. Las personas están limitadas a un máximo de 3 minutos a menos que se conceda una extensión de tiempo. No se puede tomar ninguna medida sobre temas que no estén en la agenda, excepto según lo dispuesto por la ley.

Ley de estadounidenses con discapacidades : En cumplimiento de la Ley de Estadounidenses con Discapacidades, si necesita asistencia especial para participar en esta reunión, comuníquese con la oficina de la Secretaria de la Ciudad al (562) 220-2220 al menos 48 horas antes de la reunión para que la Ciudad pueda hacer arreglos razonables para Garantizar la accesibilidad a esta reunión.

<u>Nota</u>: Los artículos de la agenda están archivados en la oficina de la Secretaria de la Ciudad y están disponibles para inspección pública durante horas hábiles regular. Los materiales relacionados con un elemento de esta Agenda presentados después de la distribución del paquete de la agenda también están disponibles para inspección pública durante horas hábiles regular en la oficina de la Secretaria de la Ciudad. La oficina de la Secretaria de la Ciudad está ubicada en el Ayuntamiento, 16400 Colorado Avenue, Paramount.

Notas

LLAMAR AL ORDEN Alcalde Peggy Lemons

EL JURAMENTO DE Concejal Isabel Aguayo

LEALTAD:

INVOCACIÓN: Pastor Grady Jones

Iglesia Bautista del Nuevo Mandamiento

VERIFICACIÓN DE Concejal Isabel Aguayo ASISTENCIA DE Concejal Laurie Guillen

MIEMBROS DEL Concejal Vilma Cuellar Stallings

CONSEJO: Vicealcalde Brenda Olmos

Alcalde Peggy Lemons

CF: 10.8 (Certificado de publicación)

PRESENTACIONES

1. PRESENTACIÓN Dando la bienvenida a la Ciudad de

Paramount a la Junta de Desarrollo de la

Fuerza Laboral de SELACO

PROCLAMACIÓN 2. Mes de Parque y Recreación

ACTUALIZACIONES DE COMENTARIOS PÚBLICOS DEL CONSEJO

COMENTARIOS PUBLICOS

CALENDARIO DE CONSENTIMIENTO

Todos los artículos bajo el Calendario de Consentimiento pueden ser promulgados por una moción. Cualquier artículo puede ser eliminado del Calendario de Consentimiento y el Consejo de la Ciudad puede actuar por separado.

3. APROBACIÓN DE 2 de junio y 16 de junio de 2020 **MINUTOS**

4. **APROBACIÓN** Registro de demandas

NEGOCIOS VIEJOS

5. REPORTE ORAL Revisión de los esfuerzos para las

personas sin hogar

REPORTE ORAL Actualización sobre los esfuerzos de 6.

recuperación empresarial

NUEVOS NEGOCIOS

7. AUDIENCIA PÚBLICA ORDENANZA NO. 1131 (Introducción)

Aprobación de la Enmienda de Texto de la Ordenanza de Zonificación No. 17, que establece reglamentos para el arte en lugares públicos en terrenos privados de

toda la ciudad

AUDIENCIA PÚBLICA 8. Evaluación de los cargos por recolección

de basura morosa

9.	APROBACIÓN	Adjudicación del Contrato para la Construcción del Proyecto de Mejoras del Revestimiento de la Calle Arterial para el Año Fiscal 2020 (Proyecto de la Ciudad No. 9030)
10.	APROBACIÓN	Autorización para ejecutar el Acuerdo de intercambio y asignación de transporte de superficie federal - Fondos locales con la Autoridad de Transporte Metropolitano del Condado de Los Ángeles
11.	RESOLUCION NO. 20:024	Modificación del presupuesto del año fiscal 2020 y año fiscal 2021
	a) INFORME	Modificación del presupuesto para modificar las apropiaciones para el Proyecto No. 9031 para el año fiscal 2020
	b) INFORME	Modificación del presupuesto para modificar las apropiaciones para la Medida H - Subsidio de implementación del plan para personas sin hogar para el año fiscal 2020

COMENTARIOS / INFORMES DEL COMITÉ

- Miembros del Consejo
- Personal

APLAZAMIENTO

A una reunión el 21 de julio de 2020 a las 5:00 p.m.